UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 862  /GDĐT
	            Cần Giờ, ngày 06  tháng 6 năm 2018

	V/v hưởng ứng “Chiến dịch những giọt máu hồng” - hè 2018.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở,
Thực hiện văn bản số 1809 /GDĐT-CTTT ngày 31 tháng 5 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Về việc hưởng ứng “Chiến dịch những giọt máu hồng” - hè 2018;

Nhằm hưởng ứng “Chiến dịch những giọt máu hồng” - hè 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung sau:
1. Triển khai các nội dung hoạt động hưởng ứng và đẩy mạnh công tác truyền thông trên các phương tiện của nhà trường về “Chiến dịch những giọt máu hồng” – hè 2018 từ ngày 07 tháng 6 năm 2018 đến ngày 02 tháng 9 năm 2018.

2. Phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện của xã, huyện và các cơ sở huyết học truyền máu để hưởng ứng các sự kiện chính của “Chiến dịch”. Đảm bảo các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch được thực hiện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo hiệu ứng truyền thông mạnh mẽ, đạt được mục đích và các chỉ tiêu kế hoạch.
3. Các đơn vị thực hiện công tác truyền thông bằng các thông điệp chính sử dụng trong “Chiến dịch”:

“Hiến máu cứu người – một nghĩa cử cao đẹp”;

“Mỗi giọt máu cho đi – một cuộc đời ở lại”;

“Hiến máu cứu ngưởi – Xin hiến thường xuyên”;

“Kết nối trái tim – kết nối sự sống”;

“Hiến máu cứu người – bắt đầu từ nhà quản lý”;

4. Vận động thành lập câu lạc bộ hiến máu; vận động và tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tích cực các hoạt động hiến máu tình nguyện tại cơ quan, địa phương. Đặc biệt vận động những người có nhóm máu hiếm

5. Thực hiện công tác tổng kết, đánh giá hằng năm và khen thưởng đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tích cực công tác hiến máu tình nguyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường quan tâm, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng bản in và file mềm trước ngày 06/9/2018 (Người nhận Ông Trần Văn Láng; email: tranvanlangcg@gmail.com) ./.

Nơi nhận:
                                                                         KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

                                                                                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo P.GD&ĐT;

- Ông Trần Văn Láng (CV phòng GD&ĐT);                                 ( Đã ký tên và đóng dấu)
- Lưu: VT.

                   Lê Thị Kim Châu
MẪU 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ NHẬN HỌC BỔNG “NGUYỄN ĐỨC CẢNH” CẤP NGÀNH, LẦN XVI
NĂM HỌC 2018 – 2019
	STT
	HỌ VÀ TÊN HỌC SINH

Nam (Nữ)

Ngày tháng năm sinh

Trường
	HỌ VÀ TÊN PHỤ HUYNH

Chức vụ
Trường
Địa chỉ

Điện thoại
	THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

	Tiêu chuẩn 1
	Tiêu chuẩn 2
	Hoàn cảnh gia đình (viết tóm tắt)

Ngày            tháng               năm

Chủ tịch Công đoàn

MẪU 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ NHẬN HỌC BỔNG “NGUYỄN ĐỨC CẢNH” CẤP NGÀNH, LẦN XVI
NĂM HỌC 2018 – 2019
	STT
	HỌ VÀ TÊN HỌC SINH

Nam (Nữ)

Ngày tháng năm sinh

Trường
	HỌ VÀ TÊN PHỤ HUYNH

Chức vụ
Trường
Địa chỉ

Điện thoại
	THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

	Tiêu chuẩn 1
	 Tiêu chuẩn 2
	Hoàn cảnh gia đình (viết tóm tắt)

Ngày            tháng               năm

Chủ tịch Công đoàn

MẪU CHO KHỐI 9

(Tiêu chuẩn đối tượng 1)

MẪU CHO KHỐI 12

(Tiêu chuẩn đối tượng 2)

PAGE
2